Município de Mercedes
Estado do Paraná

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE DE RECURSO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 262/2023

TOMADA DE PREÇOS N.o 17/2023

Às 09hOOmin (nove horas) do dia 22 (vinte e dois) de janeiro do ano de 2024 (dois mil e vinte e
quatro), reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Mercedes, os membros da
Comissão Permanente de Licitações (doravante CPL), designados pela Portaria n." 582/2023, que
subscrevem a presente Ata, para registro de recursos a respeito de julgamento a quaisquer recursos a
respeito do julgamento das propostas de preços das empresas participnte e habilitadas, referente à
licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS n". 17/2023, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de perfuração de poço tubular profundo para a
captação de água subterrânea (Poço Artesiano), com o fornecimento dos serviços e materiais, na
localidade de Sanga Mineira interior do Município de Mercedes. Decorrido o prazo para eventual
interposição de recursos a respeito do julgamento atribuído pela CPL às propostas de preços das
licitantes participantes do certame, verificou-se a inexistência de qualquer reclamação por parte das
empresas participantes ou quaisquer outros eventuais interessados, o que permite, desta forma, o
seguimento do processo licitatório indicado anteriormente. Decorrido o período indicado e
transcorridos os trâmites recursais, o procedimento passa agora à autoridade superior para
ratificação e homologação. Finda a sessão e nada mais havendo a constar, encerrou-se a presente ata
que lida e achada conforme vai assinado por todos.

Comissão de Licitação:

~~~1

Kândida Hõ~a~N' v
Membro

~.~~i})L
ipe Kauan Weber
Presidente

~~6 ~
Simoni Berg~ow

Membro

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS N° 17/2023

Tendo cumprido ao disposto no art. 109, § 1 ° da Lei n. ° 8.666, de 21 de junho de 1993,
torna público o resultado final da licitação em epígrafe, cuja habilitação e classificação ficou
assim constituída:

HABILITAÇAO:
LICITANTE SITUAÇÃO

Hidrocaiuá Poços Artesianos Ltda ME, CNPJ n" 03.234.973/0001-83 Habilitada
L&G Poços Artesianos Ltda., CNPJ n? 24.475.164/0001-33 Habilitada
Perfugel Perfurações Geológicas Ltda., CNPJ n° 02.765.312/0001-11 Habilitada

PROPOSTA DE PREÇOS: .
Classif. Licitante Valor Proposto

. F, Hidrocaiuá Poços Artesianos Ltda ME, CNPJ nO
R$ 99.800,00 03.234.973/0001-83

.. ,

2a Perfugel Perfurações Geológicas Ltda., CNPJ nO
R$ 99.888,80 02.765.312/0001-11

33 L&G Poços Artesianos Ltda., CNPJ n" 24.475.164/0001-33 R$ 105.000,00

Fica a licitante vencedora intimada a assinar o Contrato de Prestação de Serviços, no prazo de
5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste.

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas
dependências do Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em
horário de expediente.

Mercedes - PR, 22 de janeiro de 2024.
Comissão Permanente de Licitação (Portaria 582/2023).

_ PUBliCADO -

-=..:....L__.J./..::;O;...;J;;..._ •• 1 _L_V_ DATA._
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

www.mercedes.pr.gov.br

EDiÇÃO: ~ 6' .! q

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

DIÁRIO 6'F~fcIAL
MUNICÍPIO DE MERCEDES

: XII
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e na forma do disposto no Artigo 71, 11, "a" da lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1° ALTERA período de férias concedidas ao servidores municipais citados no quadro abaixo, que foram
concedidas pela Portarias: 640 e 641/2023:

Anexo I da Portaria 640/2023

Período Aquisitivo
Data Inicial Data Final

Férias
Data Inicial Data Final

IMAIRAJAINE HERMANN 15/02/2023 14/02/2024 I 21/12/2023 I 19/01/2024

Para:
I~IRA JAINE HERMANN 15/02/2023 14/02/2024 26/12/2023 19/01/2024

Anexo I da Portaria 641/2023

I MON ICA STEFAN

Período Aquisitivo
Data Inicial Data Final

Férias
Data Inicial Data Final

02/03/2023 01/03/2024 21/12/2023 I 27/01/2024

Para:
IMONICA STEFAN 02/03/2023 01/03/2024 02/01/2024 16/01/2024

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 22 de janeiro de 2024.

Alexandre Graunke
PREFEITO EM EXERCíCIO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante dos autos do Processo Licitatório nO. 262/2023, referente à modalidade TOMADA DE
PREÇOS nO 17/2023, do tipo menor preço, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inciso VI do art. 43
da Lei nO. 8666/93.

Assim sendo, adjudico o objeto correspondente ao Processo Licitatório nO. 262/2023, referente à modalidade
TOMADA DE PREÇOS nO 17/2023 à empresa Hidrocaiuá Poços Artesianos EIRELI, CNPJ n" 03.234.973/0001-83,
pelo critério de menor preço global.

Mercedes, 22 de janeiro de 2024.

Alexandre Graunke
PREFEITO EM EXERCíCIO

TOMADA DE PREÇOS N° 17/2023

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP·Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento. desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 3

DIÁRIO 6'FIC'IAL
MUNICÍPIO DE MERCEDES

ANO: XII
www.mercedeS·Rr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDI

MUNiCíPIO DE MERCEDES - PR
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS N° 17/2023

Tendo cumprido ao disposto no art. 109, § 1° da Lei n.? 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público o resultado
final da licitação em epígrafe, cuja habilitação e classificação ficou assim constituída:

HABILITAÇÃO'
LICITANTE SITUAÇÃO

Hidrocaiuá Poços Artesianos Ltda ME, CNPJ nO 03.234.973/0001-83 Habilitada
L&G Poços Artesianos Ltda., CNPJ nO 24.475.164/0001-33 Habilitada
P<,_rfugel Perfurações Geolóqicas Ltda., CNPJ nO 02.765.312/0001-11 Habilitada

PROPOSTA DE PREÇOS:
Classif. Licitante Valor Proposto

ia Hidrocaiuá Poços Artesianos Ltda ME, CNPJ n° 03.234.973/0001-83 R$ 99.800,00

2a Perfugel Perfurações Geológicas Ltda., CNPJ nO 02.765.312/0001-11 R$ 99.888,80

3a L&G Poços Artesianos Ltda., CNPJ nO 24.475.164/0001-33 R$ 105.000,00

Fica a licitante vencedora intimada a assinar o Contrato de Prestação de Serviços, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a
contar da publicação deste.

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências do Departamento
de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente.

Mercedes - PR, 22 de janeiro de 2024.
Comissão Permanente de Licitação (Portaria 582/2023).

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2024

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRiÇÕES N° 02/2024
A Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado, designada pela a Portaria n.? 003, de 03

de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE DEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÔES do Processo Seletivo Simplificado nO 01/2024, destinado a seleção de auxiliar de consultório dentário,
conforme as seguintes disposições:

Art. 1° Ficam DEFERIDAS as inscrições abaixo discriminadas, relativas a ampla concorrência:

Auxiliar de Consultório Dentário
N° de Inscrição Nome Data de CPF

Nascimento
166 Janaina Ulrich Jensen 17/07/1988 010.642.149-24
167 Marcilene de Paula Silva 09/02/1986 011.859.951-88
168 Erica Andrade da Rocha

--
~3/04/1999 048.203.431-90

169 Karine Teodoro da Cruz Zuze 05/02/1992 036.173.701-79
--

170 Lia Isabel Enin~ 20/10/2005 110.470.809-40

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Municipio de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 4

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Após avaliação do Procedimento Licitatório n° 262/2023, modalidade Tomada de Preços,

n° 17/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de perfuração de poço tubular profundo para a captação de água subterrânea

(Poço Artesiano), com o fornecimento dos serviços e materiais, na localidade de Sanga

Mineira interior do Município de Mercedes, a Procuradoria Jurídica, com base nas

informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, que é a responsável pela

avaliação dos documentos fiscais e habilitação técnica, e da proposta apresentada pela

empresa, assim como as condições do edital, no aspecto formal, é pela

HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

Mercedes, 22 de janeiro de 2024.

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante dos autos do Processo Licitatório n", 262/2023,

referente à modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 17/2023, do tipo menor preço,

homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inciso VI do art. 43 da Lei n°.

8666/93.

Assim sendo, adjudico o objeto correspondente ao Processo Licitatório n°.

262/2023, referente à modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 17/2023 à empresa

Hidrocaiuá Poços Artesianos EIRELI, CNPJ n° 03.234.973/0001-83, pelo critério de

menor preço global.

Mercedes, 22 de janeiro de 2024.

ALEXANDRE Assinado deforma digital por

GRAUNKE'829350179 ALEXANDRE
• _ GRAUNKE:82935017900

00 Dados: 2024.01.22 07:57:12 -03'00'
Alex •• ndre Graunke

PREFEITO EM EXERCÍCIO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85,998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE MERCEDES

e na forma do disposto no Artigo 71, 11, "a" da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1° ALTERA período de férias concedidas ao servidores municipais citados no quadro abaixo, que foram
concedidas pela Portarias: 640 e 641/2023:

Anexo I da Portaria 640/2023

IMAIRAJAINE HERMANN

Período Aquisitivo
Data Inicial Data Final

Férias
Data Inicial Data Final

15/02/2023 14/02/2024 I 21/12/2023 I 19/01/2024

Para:
IRA JAINE HERMANN 15/02/2023 14/02/2024 26/12/2023 19/01/2024

Anexo I da Portaria 641/2023

IMONICA STEFAN

Período Aquisitivo
Data Inicial Data Final

Férias
Data Inicial Data Final

02/03/2023 01/03/2024 21/12/2023 I 27/01/2024 ~
Para:

I MON ICA STEFAN 02/03/2023 01/03/2024 02/01/2024 16/01/2024

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 22 de janeiro de 2024.

Alexandre Graunke
PREFEITO EM EXERCiclO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante dos autos do Processo Licitatório nO. 262/2023, referente à modalidade TOMADA DE
PREÇOS n° 17/2023, do tipo menor preço, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inciso VI do art. 43
da Lei n", 8666/93.

Assim sendo, adjudico o objeto correspondente ao Processo Licitatório n", 262/2023, referente à modalidade
TOMADA DE PREÇOS n? 17/2023 à empresa Hidrocaiuá Poços Artesianos EIRELI, CNPJ n° 03.234.973/0001-83,
pelo critério de menor preço global.

Mercedes, 22 de janeiro de 2024.

Alexandre Graunke
PREFEITO EM EXERCíCIO

TOMADA DE PREÇOS N° 17/2023

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Municlpio de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 3